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Situace M1:500

19.10.2018
Na schůzku s panem Čestmírem Suškou a jeho ženou Arjanou Shameti jsem nešel s očekáváním, nepřemýšlel jsem, jací budou. I
přesto mě překvapila jejich neuvěřitelná skromnost. Jsou to dva obyčejní lidé, kteří nepotřebují nikomu nic dokazovat a věnují se
tomu, co je naplňuje.
Pan Čestmír – světový umělec, řemeslník pocházející z továrního prostředí, které je v něm zakořeněno. Jeho ideální představou domu
je stará továrna.
Paní Arjana – energická dáma s láskou k divadlu, k lidem i Čestmírovým dílům (i když od nich si občas ráda odpočine). Její ideální
představou je nenápadný dům, který lidé při prvním pohledu očastují slovy: „Co to je?“
A nesmím zapomenout ani na jejich krásného psa Elišku.
Dům pro ně – skrytá a nenápadná továrna?
Pozemek pro dům – místo propojené s přírodou i městem.
Srdcem celého domu bude prostorný a vzdušný obývák s kuchyní. Ráno tady společně snídají, večer společně večeří. Rádi se natáhnou
a odpočívají nebo si společně čtou a když je hezky, přesouvají tyto aktivity ven na terasu. Mají rádi návštěvy a společnost. Společenské
události probíhají u velkého stolu. Občas se u nich někdo ubytuje, a to i na delší dobu, nesmí tedy chybět zázemí pro hosty. To by mělo
být součástí domu, ale zároveň poskytovat dostatek soukromí.
Oba si rádi odpočinou a načerpají energii o samotě nebo pracují ve vlastní pracovně. Ve volném čase Suškovi horlivě zahradničí – od
zeleniny až po ovocné stromky. Bazén nepotřebují, stačí jim výhled do krásné krajiny.

Návrh domu začal již na první schůzce s panem Čestmírem Suškou a jeho ženou Arjanou Shameti. Za jedno odpoledne se nám ote-
vřeli a prozradili nám spoustu představ o jejich ideálním domě a nebáli se zabrousit ani do soukromých záležitostí. Za jedno odpole-
dne jsme sice nepoznali budoucí obyvatele domu stejně, jako když architekt s investorem spolupracuje doopravdy, ale i tak jsme si
odnesli dostatek informací a vytvořili jsme si představu o tom, jaký život tito dva lidé žijí a v myšlenkách jsme začali navrhovat. Spo-
lečně jsme si prošli veškeré poznatky, které jsme si dokázali během schůzky zapamatovat a zapsat a dali jsme se do práce.

Prvním úkolem bylo najít vhodný pozemek. Vybrali jsme pozemek, který je nedaleko jejich současného bydliště v Řeporyjích. Volná
parcela je v dosahu města a zároveň mimo jeho rušivý dosah. Mírný východní svah, který nabízí romantický pohled do Prokopského
ůdolí, umožnil zapuštění do terénu a vytvořil tak příležitost pro návrh poměrně velkého domu, který bude z ulice nenápadný.

Konceptem domu je jednoduchý kvádr částečně zapuštěný do terénu. Jeho delší strana je rovnoběžná s ulicí a celý je orientovaný na
východ - směrem do Prokopského údolí. Obytné místnosti jsou orientované na východ a celýý dům protíná severo-jižní chodba na kte-
rou jsou všechny místnosti „navěšeny.“ Hlavní vchod do domu je na západní straně orientované do ulice. Na severní straně je přístře-
šek pro auto a vedlejší vstup do domu. Ve vstupním podlaží se nachází dva pokoje pro hosty se zázemím, sklad, dvě pracovny a galerie.
Ve spodním podlaží je srdce domu - obývací pokoj vysoký dvě podlaží s kuchyní a jídelnou, hlavní ložnice s veškerým zázemím, dílna a
technická místnost. Konstrukce je tvořená kombinací železobetonové opěrné stěny a systémem dřevěných nosných panelů.

Dům pro Čestmíra Sušku a Arjanu Shameti
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Název projektu:

Dokumentace pro stavební povolení

Místo stavby: Jinonice

Charakter stavby: 1 novostavba
trvalá stavba
obytná stavba

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Autor:

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Hana Seho

Konzultanti:

- Architektonicko-

- doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

- Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

- í staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

- Realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, CSc.

- Interiér: doc. Ing. arch. Hana Seho

A.2 Základní charakteristika projektu

k
spoustu informací i

Praze 5
Prokopské a Dalejské údolí v

rodinnými domy. ove
rodou, od budoucích obyvatel domu.

ak, aby z ulice domu.
Vstupuje se do 2. NP a hlavní obytný prostor se nachází v 1. NP. Celé
propojeno s venkovní Prokopského údolí.
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 ubytování
i na u, e velice rostor pro práci a
soukromí.

V rámci bakalá

A.3 Kapacity projektu

stavba
plocha
(m2)

ý prostor
(m3)

hrubá

plocha
(m2)

plocha
(m2)

jednotek
velikost
jednote
k
(m2)

rodinný

314 2072 460 301 1 460

Celkem 314 2072 460 301 1 -

1

6

-Studie k Ateliéru Seho v zimním semestru 2018/2019

-Geologická dokumentace z

- sta Prahy

-

-

-
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OBSAH:

B.1 Popis území stavby

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Z

B.2.2 Celkové

y

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologickýc

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

ojení na technickou infrastrukturu

B.7 Ochrana obyvatelstva

B.8 Zásady organizace výstavby
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B.1 Popis území stavby

a) char

Stavební pozemek se nachází 2 s
Praze 5 Jinonicích v

4,740 m.n.m. B.p.v. Stavebí pozemek má rozlohu
1500 m2 a skládá se z , parcel o rozloze cca 300 m2.

má 36 m.

314 m2 186 m2. Z toho navrhovaná
0,9 %.

V jednom rohu pozemku je vzrostlý

b)
nahrazující nebo územním souhlasem

Horní 3 z RD,
návrhový horizont OB- spodní kde je zahrada, jsou v územním plánu vedeny
jako PZO plocha pro zahrádky a zahrádkové osady.
parametry: nadstandardními parcelami)

21

Pozemek je posuzován jako celek podle kritérií pro OB-A i s parcelami, které jsou v

ak z
v území Zastavitelná rozvojová plocha s .

platným územ

c) c

d) informa
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 e) y závazných stanovisek

f) -

roku 2013, hluboký 57 m v kombinaci s informacemi
z hydrogeologického objektu M33065DC0366.
hranice pozemku.

0,00 -10,00 á

10,00 13, 00

13,00 18,00 písek ve výplni tektonických linií

18,00 - ? vápenec

staveb.

hydrogeologického objektu v hloubce 47,5 m.

g)

o fondu.

h) poloha vzhledem k záplavovému území

i) území

blízkém kontaktu s

na pozemku v

j)

pozemku.

k)

Pozemky plnící

l) -
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K

m)

n)

1867
1864
1863/1
1862
1865
1866

o)
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B.2 Celkový popis stavby

a) druh stavby

.

b)

Obytná funkce

c)

Objekt rodinného domu je trvalá stavba.

d)

e)

f)

g) navrhované parametry stavby -
jednotek a jejich velikost

stavba
plocha
(m2)

ý prostor
(m3)

hrubá

plocha
(m2)

plocha
(m2)

jednotek
velikost
jednote
k
(m2)

rodinný

314 2072 460 301 1 460

Celkem 314 2072 460 301 1 -

h) základní bilance stavby -

V

1161 [l/den]
300 l /den

k: 66,096 m3

i) -

Výstavba je vzhledem k jednom
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j)

a) urbanismus -

s

hodníku plotem na podezdívce s malou brankou a velkou posuvnou branou. Hlavní

vstup do RD je v 2.NP = + 3,070 z

pro 1 auto.

S 2 m
ní zachovává kontajkt.

b) -

je

2
do

prosklená fasáda s krásným výhledem do zahrady a

Prokopského údolí. Z obývacího pokoje se vstupuje do soukrom
s

dominuje celému interiéru. V

V
v kombinaci s

v
parkovacího stání.

.
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Suterén s
z

kontaktním zateplovacím systémem.

Pod .1.5 Realizace staveb.

u

vyhovujícím zábradlím.

B.2.6 Základní charakteri

a)

STAVEBNÍ OBJEKT
SO 01
SO 02 Suterén
SO 03
SO 04
SO 05
SO 06 HTU
SO 07 Oplocení
SO 08 -
SO 09

[…]


15128 Ústav navrhování II

Staveniště

konzultant

vedoucí
ústavu

vedoucí
práce

ústav

projekt

vypracoval

část
dokumentace

obsah
výkresu

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

číslo
výkresu

±0,000 = 304,740 Bpv
souřdnicový systém: S - JTSK

306

307

S07

SOJČÍ

ZAJEČÍ

Dočasný zábor
chodníku

Mobilní jeřáb Vykládka

Vstup na pozemek

Vstup na pozemek

Vstup a vězd na pozemek

Vstup do stavební jámy z
východního svahu

Dočasný zábor
chodníku

Skládka výztuže

Skládka zdícího materiálu

-0,450-0,250

-0,900

+0,600
+2,250

+2,215

-0,125

-0,125

Dočasná přípojka
elektřiny

Dočasná přípojka vody

Plocha pro manipulaci s výztuží Skládka zeminy

SKLÁDKA ORNICE

dočasné objekty

kanalizace

vodovod

rozvod elektřiny

LEGENDA

Vstup, vjezd

dočasný zábor

dočasná přípojka elektřiny

dočasná přípojka vody
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D.1.6.1.1 Zadávací a vymezovací údaje

ý obývací pokoj s 2. NP.
K ,070 m.

D.1.6.1.2 Materiály

2 mm a 35 mm. Dále bude
materiál ocelové úhelníky, mechanická kotva do betonu a vrut

D.1.6.1.3 incip

o do betonu v podlaze a do stropního
panelu ve 2. NP ve 2.NP je , kte zábradlí

svlakové spoje. Svlakové spoje nemají
ro díky zkosení je spoj volný, dokud se

é místo pohyb a spoj
se stane nosným
post

D.1.6.1.4 Povrchová úprava

bezbarvým tvrdovoskem a
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Půdorys schodiště

konzultant

vedoucí
ústavu

vedoucí
práce

ústav

projekt

vypracoval

část
dokumentace

obsah
výkresu

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

číslo
výkresu

±0,000 = 304,740 Bpv
souřadnicový systém: S - JTSK

84

84 573

699

1 1
27

0

16

192x250x16

±0,000

84

1 941

0

16

192x250x16

+3,070

202

Chodba
25,06 m2

Půdorys 1.NP Půdorys 2.NP
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Pohledy na schodiště

konzultant

vedoucí
ústavu

vedoucí
práce

ústav

projekt

vypracoval

část
dokumentace

obsah
výkresu

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

číslo
výkresu

±0,000 = 304,740 Bpv
souřadnicový systém: S - JTSK

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

2
6

4
0

1
3

3
0

9
0
0

+2,640

+3,970

±0,000

2
6

4
0

4
3
0

9
0
0

1
0

9
0

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

1
9
2

±0,000

+3,070

+3,970

+2,640
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doc. Ing. Vladimír Daňkovský

Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

doc. Ing. arch. Hana Seho

15128 Ústav navrhování II

Výkres dílů

konzultant

vedoucí
ústavu

vedoucí
práce

ústav

projekt

vypracoval

část
dokumentace

obsah
výkresu

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

číslo
výkresu

±0,000 = 304,740 Bpv
souřadnicový systém: S - JTSK

14
9
16

9
14

12 9
20

9 12

366

345

62

1
2

1
0

1
2

1
0

1
9
3

1
2

1
1

1
2

1
1

2
8
6

1
4

9
1
1

2
7
5

3
5

9
0
0

1
9
3

1
1

9
0

110

5
8

1
2

1
1

110

1
2

1
1

1
2

1
1

1
2

1
1

1
0

9
0

ZÁBRADLÍ

H
O

R
N

Í D
ÍL

1
x

S
TŘ

E
D

N
Í D

ÍL
1

4x

S
P

O
D

N
Í D

ÍL
1

x
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Výkres dílů

konzultant

vedoucí
ústavu

vedoucí
práce

ústav

projekt

vypracoval

část
dokumentace

obsah
výkresu

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

číslo
výkresu

±0,000 = 304,740 Bpv
souřadnicový systém: S - JTSK

9
4
9

35

300

10

3
5

9
6
1

942 230

936 230

942 230

942 230

1
1
9

1
0
5

1
1

8
4

1
1

3
5

3
5

1
2

1
0

1
9
3

1
9
1

8
4

3
5

9
0
0

1
8
1

1
0
5

2
5

1
9
2

3
5

1
5
7

STUPNICE

PODSTUPNICE
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doc. Ing. Vladimír Daňkovský

Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

doc. Ing. arch. Hana Seho
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Postup montáže

konzultant

vedoucí
ústavu

vedoucí
práce

ústav

projekt

vypracoval

část
dokumentace

obsah
výkresu

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

číslo
výkresu

±0,000 = 304,740 Bpv
souřadnicový systém: S - JTSK
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Detail kotvení podstupnice

konzultant

vedoucí
ústavu

vedoucí
práce

ústav

projekt

vypracoval

část
dokumentace

obsah
výkresu

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

číslo
výkresu

±0,000 = 304,740 Bpv
souřadnicový systém: S - JTSK