Posudek vedoucího práce

Bakalářská práce – **Pavel Halgaš**

úvod: Pavel Halgaš svým projektem naplnil zadání najít vhodnou parcelu a navrhnout rodinný dům pro konkrétní klienty s vlastní představou o místě i způsobu bydlení – Arianu Shameti a Čestmíra Sušku.

návrh: Pavel se svojí kolegyní našli krásný svažité pozemek s výhledem do Dalejského a Prokopského údolí. Výhled i svah využil autor ve prospěch svého návrhu. Vytvořil prostorově velkorysý rodinný dům s jasným konceptem a krásným vstupem, což považuji za důležité, ve kterém ověřil i své znalosti o dřevěných konstrukcích a bakalářská práce pro něj bezesporu znamenala posun k profesionálnímu přístupu v navrhování. Všechny překážky, které cestou k výslednému projektu musel překonat, jako např. správné navržení opěrného systému pro dům v terénním zářezu nebo řešení požární bezpečnosti objektu zejména vůči svému okolí, přetavil ve změnách původního návrhu, vedoucích k mnohem kvalitnějšímu projektu.

Bakalářská práce: je ve svém celku velmi detailně zpracována. Dům je navržen jako pasivní s využitím moderních technologií jako je tepelné čerpadlo pro vytápění či rekuperace tepla v systému větrání. Díky tomu, že rodinný dům je relativně malá stavba, mohl Pavel vypracovat všechny předepsané části detailně. Obsah průvodní a souhrnné technické zprávy by možná přijal i mnohý úředník na stavebním úřadu, situace včetně koordinační nemohu než pochválit. Snad jen vyznačení požárně nebezpečných ploch by bylo dobré doplnit. Bezprostřednímu okolí domu je v dokumentaci věnována o trochu menší péče.

stavební část projektu: Zde bych vyjmenovala některé drobné nedostatky jako zpětnou vazbu pro diplomanta. Součástí stavebního řešení bývá i výkres základů. Jsou v něm ještě další informace ve srovnání s konstrukčním výkresem základů, jako drenáže, polohy prostupů sítí (v tomto případě jsou ve stěnách) apod. Chybí výkres plotu s přípojkovou skříní, místem pro popelnice, řešením brány a branky. V půdorysu 1.n.p. chybí prostupy přípojek, kanálky pro vedení vzt v podlaže, není graficky naznačena hydroizolace (nebo není čitelná). Proč nemá dílna denní osvětlení a přirozené větrání? Větší péči by si zasloužilo i architektonické řešení koupelny. V koupelně s velkým oknem na terasu a výhledem do zahrady bych čekala umístění vany do výhledu. Prosím o vysvětlení, proč není vzájemná vzdálenost dřevěných sloupů nesoucích střechu terasy jednotná? Při komponování fasády bych doporučila sjednotit vzájemný vztah sloupů a francouzských oken ve fasádě za nimi, i kdyby to znamenalo dispoziční úpravy. U vstupu do domu vzniká schod o výšce 22 cm, což asi při změně konstrukční výšky podlaží uniklo. V řezech či půdorysu střechy chybí označení klempířských výrobků. U přístřešku pro auto chybí zábradlí v části před schodištěm. Samotné řešení přístřešku a zvláště dřevěný obklad atiky zastřešení je pro mne největším architektonickým faux pas. Bylo by lépe nechat tuto samostatnou žb konstrukci ve své syrové podobě. V dokumentaci chybí některé tabulky – jsou jen výplně otvorů. Zde bych rozporovala hliníkové vstupní dveře, tedy jejich materiál, protože všechny ostatní výplně jsou dřevěné.

Konstrukční řešení je vypracováno rovněž velmi pečlivě a detailně. Jasně rozdělení objektu na tři samostatně oddílané celky, jasné oddělení betonové a dřevěné konstrukce potvrzují přehled diplomanta v dané problematice.

Požárně bezpečnostní řešení bylo v průběhu práce obtížným krokem. Pavel věnoval velkou energii

nalezení vyhovujícího řešení jižní fasády, která původně svým spalným povrchem vytvářela požárně nebezpečný prostor na sousedním pozemku.

TZB a Realizace staveb je zpracována pečlivě a dostatečně. Jen poznámka k čerpání odpadních vod z 1.n.p. – čerpadla u jednotlivých spotřebičů nedoporučuji, jsou velmi hlučná a tím extrémně snižují komfort bydlení.

Interiér. V této části diplomant řešil interiérové točité schodiště. Pro jednotný dojem z interiéru použil ve svém návrhu stejný materiál jako pro konstrukci většiny domu. Z CLT desek vytvořil zábradlí, které se stalo nosnou schodnicí, stupnice i podstupnice a spojil je vzájemně svlakovými spoji. Tento výrobek svojí jednoduchostí a vtipem tvoří dominantu obytné haly a stává se srdcem domu. Pro toto schodiště by bylo potřeba použít CLT desky nejvyšší kvality (včetně jádrových vrstev) aby bylo možné dosáhnout přesného zpracování. Zde je výrobek velmi zranitelný. Asi by bylo nutné použít jiné než smrkové desky a ochránit nášlapné hrany stupňů pro prodloužení životnosti schodiště.

Přes výše uvedené považuji předložený projekt za velmi dobrý a **navrhuji hodnotit známkou B.**

V Praze 15. 6. 2019

doc. Ing. arch. Hana Seho